PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2020                                                                                                                    № 282
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
28.10.2020
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 28.10.2020:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга».
3. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 28.12.2004 № 374 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Калуги».
4. О внесении изменения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 27.02.2008 № 17 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими».
5. О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества г. Калуги».
6. Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными приоритетными видами деятельности, установленными муниципальными программами (подпрограммами) имущества, включенного в перечень муниципального имущества (за исключением земельных участков) муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
7. О признании утратившим силу постановления Городской Думы города Калуги от 14.12.2005 № 252 «Об утверждении перечня объектов социально-культурной сферы, передаваемых ФГУП «КЗТА» в собственность муниципального образования «Город Калуга».
8. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».
9. О согласовании проекта мирового соглашения по делу № А23-1469/2016.
10. Об установлении памятного знака.
11. Об установлении мемориальной доски.
12. Об установлении мемориальной доски.

13. О наименовании улицы в д. Канищево.

14. О наименовании улиц в д. Юрьевка.

15. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 237 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги».

16. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от  24.12.2015 № 237 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».
17. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

18. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

19. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

20. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

21. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

22. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

23. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

24. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

25. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

26. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

27. О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 21.06.2011 № 137.

28. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 25.09.2020 № 260 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления».

29. О создании комиссии Городской Думы города Калуги по муниципально-частному партнерству.

Час контроля.

1. Информация о ходе капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городе Калуге.
2. Информация о ходе реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории муниципального образования «Город Калуга» в 2020 году и планах на 2021 год.
Заместитель председателя Городской Думы

города Калуги                                                                                                     А.Г. Иванов
PAGE